

واکاوی وعده انتخاباتی رئیس فدراسیون

تاج با کی‌روش تماس می‌گیرد؟

آوردن کارلوس کی‌روش به تیم ملی، تنها مطالبه‌ای است که در حال حاضر بیش از نیمی از جامعه فوتبال از تاج دارند. او ناچار است که در کمترین زمان ممکن، تنها وعده جدی انتخاباتی‌اش را محقق کند. آیا تاج تاکنون با کارلوس کی‌روش مذاکره‌ای داشته؟ با او به توافق رسیده و قرار است به یکباره از این اتفاق پرده بردارد یا اتفاقات دیگری در جریان است؟

بهناز میرمطهریان
روزنامه نگار

مهدی تاج، اصلی‌ترین و اثربخش‌ترین وعده انتخاباتی‌اش را شبی روی آنتن زنده تلویزیون اعلام کرد که صبح همان روز نامش در لیست متخلفان گزارش تحقیق و تفحص مجلس درباره کارخانه فولاد مبارکه ذکر شده بود. او در برنامه تلویزیونی صراحتاً اعلام کرد که در صورت رسیدن به ریاست فدراسیون فوتبال کارلوس کی‌روش را به تیم ملی می‌آورد. ساعاتی بعد از همین برنامه، کارلوس کی‌روش با انتشار ویدیویی از رختکن تیم ملی پیش از بازی با ازبکستان در سال ۲۰۱۸، نوشت: «همه چیز از اینجا شروع شد، وقتی ما خوب فوتبال بازی می‌کردیم.» همین کافی بود که همه آمدن تاج را مساوی با نشستن کی‌روش روی نیمکت تیم ملی بدانند.

مهدی تاج که رئیس فدراسیون فوتبال شد اما به یکباره همه چیز تغییر کرد. او بعد از انتخابش حاضر نشد درباره سرمربی تیم ملی صحبتی کند و مهدی محمدنبی، نایب رئیس اول او هم تأکید کرد که درباره کی‌روش اطلاعی ندارد.

از کاپ جام جهانی هم در شرایطی رونمایی شد که تیم ملی بالاتکلیف‌ترین روزهایش را پشت سر می‌گذارد. اسکوپچ لیست پرتعدادی برای اردوی تیم ملی داده و به همین دلیل برگزاری هفته لیگ تحت تأثیر لیست اسکوپچ قرار دارد و هنوز هیچ‌کس نمی‌داند که آیا اسکوپچ ماندنی است یا نه؟ در شرایطی که شنیده می‌شود مذاکراتی با کی‌روش صورت گرفته و گویا توافق‌هایی هم حاصل شده اما عجیب است که تاج حاضر نمی‌شود درباره اقداماتش در زمینه اصلی‌ترین وعده انتخاباتی خود

هیچ توضیحی بدهد! وقتی او در حاشیه مراسم رونمایی از جام، با این سؤال مواجه می‌شود، آن را بی‌پاسخ می‌گذارد و خبرنگاران را ترک می‌کند. این شیوه برخورد با موضوع سرمربی تیم ملی اما تنها مربوط به رئیس فدراسیون نمی‌شود و اظهارنظر سایرین به این بالاتکلیفی دامن می‌زند.

سرپرست دیرکل:

جلسه‌ای درباره سرمربی تیم ملی نداشتیم

پرهیزگار، سرپرست دبیر کلی فدراسیون در پاسخ به این سؤال که آیا کی‌روش بر می‌گردد یا خیر، گفت: «جلسه‌ای در این خصوص در فدراسیون فوتبال تشکیل نشده است و من هم اطلاعاتی در این زمینه ندارم و اگر تصمیمی گرفته شود به اطلاع همه خواهد رسید.»

عضو هیأت رئیسه:

تاج صحبتی درباره بازگشت کی‌روش نکرد

طهمورت حیدری، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال گفت: «ما موافق ماندن اسکوپچ هستیم و تاج نیز نکرد. در این ماجرا نظر آقای تاج، رئیس فدراسیون فوتبال مهم است ولی آن چیزی که آقای تاج صحبت کردند حمایت از تیم ملی، بازی‌های تدارکاتی و صعود به مرحله حذفی است.»

دراگان اسکوپچ:

شما نگران پست من هستید؟ من نگران نیستم

با اینکه هر روز صحبت از بازگشت کارلوس کی‌روش به تیم ملی است اما دراگان اسکوپچ همچنان سعی دارد،

وظایفش را انجام دهد. او درباره به خطر افتادن موقعیتش روی نیمکت تیم ملی فوتبال با انتخاب مهدی تاج به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال گفت: «شما نگران پست من هستید ولی من نگرانی ندارم و تمرکز روی کارم است.»

حمید استیلی:

فعلاً صحبتی از ماندن اسکوپچ است

حمید استیلی، سرپرست تیم ملی فوتبال ایران در پاسخ به این سؤال که آیا تاج به ادامه همکاری با اسکوپچ علاقه‌مند است، تأکید کرد: «هنوز صحبتی نشده است. فعلاً صحبت از ماندن اسکوپچ است. اسکوپچ بازی‌های داخلی و خارجی بازیکنان ایرانی را می‌بیند. اردوی ما از ۲۰ شهریور شروع می‌شود و تا ۲۷ شهریور در تهران با بازیکنان داخلی ادامه پیدا می‌کند. ما یک بازی تدارکاتی با تیم ملی امید داریم و پس از آن به اتریش می‌رویم و بازیکنان لژیونر به ما اضافه می‌شوند. در اول مهر با اروگوئه بازی می‌کنیم و پنج مهر هم مقابل سنگال به میدان می‌رویم.»

تاج

باز هم مذاکرات چراغ خاموش؟

این سکوت تاج به‌عنوان رئیس فدراسیون فوتبال برای همه اهالی فوتبال آشناست. بی‌خبری اعضای هیأت رئیسه هم، او بدون شک می‌داند که وعده آمدن کی‌روش با توجه به جوی که در میان ملی‌پوشان برقرار است و حاجی‌صفی را برای مجمع به تهران کشانده، وعده‌ای نیست که پراحتی از کنارش بگذرد. بدون شک برای تحقق این وعده

هم اقداماتی انجام شده است اما سؤال اساسی اینجاست که آیا باز هم تاج به تنهایی و چراغ خاموش این پروسه را پیش می‌برد و قرار است به یکباره از تصمیمش در این رابطه پرده بردارد یا اتفاقات دیگری درباره نیمکت تیم ملی در پیش است؟

ZOOM

از کاپ جام جهانی هم در شرایطی رونمایی شد که تیم ملی بالاتکلیف‌ترین روزهایش را پشت سر می‌گذارد. اسکوپچ لیست پرتعدادی برای اردوی تیم ملی داده و به همین دلیل برگزاری هفته لیگ تحت تأثیر لیست اسکوپچ قرار دارد و هنوز هیچ‌کس نمی‌داند که آیا اسکوپچ ماندنی است یا نه؟ در شرایطی که شنیده می‌شود مذاکراتی با کی‌روش صورت گرفته و گویا توافق‌هایی هم حاصل شده اما عجیب است که تاج حاضر نمی‌شود درباره اقداماتش در زمینه اصلی‌ترین وعده انتخاباتی خود هیچ توضیحی بدهد!

خبر

نامه تاج به رئیس صداوسیما:

برنامه‌های دادگاه‌گونه و تخریبی را متوقف کنید

رئیس فدراسیون فوتبال در نامه‌ای سرگشاده به رئیس صداوسیما در خصوص روند برگزاری انتخابات و برنامه‌های تولیدی توسط صدا و سیما، به نکاتی اشاره کرد. او در بخشی از این نامه نوشت: «متأسفانه، شنیده شده دستوری از طرف شورای سیاستگذاری ورزش به شبکه‌های مختلف داده شده تا جهت زیر سؤال بردن رأی قاطع مجمع، تخریب حداکثری، دعوت از مخالفان و حتی تهیه گزارش‌های مردمی جهت‌دار در آن نهاد محترم باشد. درحالی که باید در این روزها برای کمک به فوتبال ایران و تیم ملی جهت حضور موفق در جام جهانی ۲۰۲۲ که فرصت اندکی تا آغاز آن نمانده است، کنار ما باشند. باورکردنی نیست که این حرکت تخریبی با وجود رواداری اینجانب و همکاری مدت‌هاست که در یک برنامه مشخص ادامه دارد. مسأله‌ای که از زمان فسخ قرارداد سرمربی اسبق تیم ملی آغاز شده و صدها برنامه متعدد و دادگاه‌گونه با اقسام تهمت‌ها همچنان ادامه دارد درحالی که موضوع فسخ یک‌طرفه قرارداد یک موضوع فوتبالی و جزو طبیعت این رشته ورزشی بوده و قبل و بعد از آن هم ده‌ها مورد در فوتبال رخ داده است و هیأت رئیسه قبلی هم به استقبال رسیدگی کامل از سوی کلیه مراجع ذی‌صلاح در محاکم محترم اعلام آمادگی کرده و خود را پاسخگو می‌دانند.»

هزینه دیدار ایران با اروگوئه و سنگال چگونه پرداخت می‌شود؟

تیم ملی فوتبال کشورمان قرار است در روزهای اول و پنجم مهر در دوبای دوستانه در اتریش به مصاف اروگوئه و سنگال برود. طبق اعلام مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال با توافق صورت گرفته قرار است هزینه‌های برگزاری این دو بازی با اروگوئه که سابقه دو دوره قهرمانی جهان را دارد و سنگال که قهرمان آفریقا در سال ۲۰۲۲ است، از طرف قطری‌ها پرداخت شود. ظاهراً طبق توافق‌های به عمل آمده، پس از این اقدام فدراسیون فوتبال کشورمان این هزینه را از محل مطالبات خود در فیفا و AFC به قطری‌ها بازمی‌گرداند.

معضل جدید برنامه لیگ برتر فوتبال

تعداد بالای لیست دعوتی‌های اسکوپچ

رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ فوتبال می‌گوید با توجه به تعداد بالای نفراتی که اسکوپچ قصد دارد به اردوی آماده‌سازی اواخر شهریور دعوت کند، تاریخ برگزاری هفته هفتم لیگ برتر را در حال‌های از ابهام قرار داده است. سهیل مهدی در این رابطه گفت: «برنامه داشتیم که هفته هفتم را در میان برنامه آقای اسکوپچ برگزار کنیم و تیم‌هایی که ملی‌پوش ندارند، بازی کنند اما به علت تعدد ملی‌پوشان که مدنظر آقای اسکوپچ است، ممکن است از این کار صرف نظر کنیم و هفته هفتم را بعد از فیفا دی برگزار کنیم.»



عزیزالله محمدی

اتمام حجت با اهالی فوتبال

عزیزالله محمدی پس از شکست در انتخابات بیانیه‌ای منتشر کرد. او در بخشی از این بیانیه نوشت: «هر آنچه که در نزد شما بیان کردم چیزی جز صداقت نبود و هدفی جز انجام وظیفه و اتمام حجت بر خود و شما نداشتم.» او همچنین تأکید کرد: «محوری‌ترین شعار و رویکرد اینجانب «فوتبال ملی، شفافیت، فرصت برابر» که همان نگاه برون رفت از مشکلات، پیشگیری از عقب‌رفت و معضلات فوتبال بود را به یادگار باقی گذاشتم.»



وحید شمسانی

بازگشت به تیم ملی با تماس تاج

با وجود استعفای وحید شمسانی بعد از انتخاب تاج به‌عنوان رئیس فدراسیون فوتبال، او چهارشنبه، شبانه به اردوی تیم ملی بازگشت و تمرینات ملی‌پوشان فوتسال ایران دوباره از پنجشنبه آغاز شد. شمسانی درباره این تصمیم گفت: «آقای تاج با من تماس گرفتند و من به خاطر این جوانان امروز اینجا هستم. از بزرگان ورزشی و غیر ورزشی که به بنده لطف داشتند، سپاسگزارم و ما تمرینات خود را با این جوانان باانگیزه ادامه می‌دهیم.»



علیرضا فغانی

VAR: آری یا خیر؟

علیرضا فغانی درباره نیاز فوتبال ایران به VAR گفت: «وقتی تفکر و ساختار عوض نشود، حتی اگر VAR هم بیاید، مشکلاتی که در لیگ برتر می‌بینید پابرجا می‌ماند. اگر تفکر عوض شود و VAR را به‌عنوان یک کمک ببینند، این موضوع به فوتبال ما کمک می‌کند و گرنه همچنان این اتفاقاتی که می‌بینیم تکرار می‌شود.» او همچنین تأکید کرد: «داوری هم مثل تیم‌ها جوان شده است. باید به آنها شانس داده شود.»

سوژه روز

افتتاح مراسم رونمایی از جام

نقش خیابانی در فاجعه‌ای که رخ داد

مراسم رونمایی از کاپ جام جهانی روز پنجشنبه در برج میلاد برپا شد. البته که در این مراسم نه خبری از علی دایی بود و نه علی کریمی و بسیاری از چهره‌های فوتبالی و افتخارآفرین فوتبال ایران. تصویر احمدرضا عابدزاده در کنار مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران در هنگام رونمایی از کاپ، جای خالی چهره‌های فوتبالی را بیشتر به رخ می‌کشید. این اما پایان ماجرا نبود! اوج فاجعه زمانی رخ داد که جواد خیابانی به دلیل کمبود وقت، نام حاضران در مراسم را به سرعت و پشت سر هم اعلام کرد تا برای گرفتن عکس با جام، روی سن بیایند. چند دقیقه بعد، میزان هرج و مرج و بی‌نظمی

مراسم قابل تصور نبود. تمام افرادی که اسامی آنها برده شده بود روی سن بودند و هیچ‌کس سر جای خود ننشسته بود. جواد خیابانی هم مدام اصرار می‌کرد که همه به جای خود برگردند! بعد از مراسم که خبرنگاران با او درباره اینکه حرف‌هایش باعث بی‌نظم شدن مراسم شده است، صحبت کردند، او تأکید کرد منظورش این نبوده که همه آن افراد روی سن بیایند. او فقط اسم‌ها را اعلام کرده و تأکید کرده که می‌توانند در آیت‌های بعدی روی صحنه بیایند. وقتی خبرنگارها اصرار کردند که از صحبت‌های او فقط یک برداشت می‌شد و آن هم اینکه همه به روی سن دعوت شده‌اند، پاسخ داد: «اصلاً خاک بر سر من!»

آیا نماینده فیفا به خاطر شلوغی قهر کرد؟

سن شلوغ شد، کاپ را با عجله بردند



در کنار صحنه‌هایی که از سن شلوغ مراسم رونمایی از کاپ جام جهانی، توی ذوق می‌زد، صحنه‌های دیگری هم باعث ناراحتی بود و آن وقتی بود که نماینده فیفا به سرعت به سراغ کاپ رفت. آن را در چمدان مخصوص گذاشت و سالن را ترک کرد. این اتفاق از سوی رسانه‌ها این‌طور تعبیر شد که نماینده فیفا به خاطر محافظت از کاپ، آن را به سرعت برداشته و رفته است. البته که با هجوم حاضران در مراسم روی سن، می‌توان حدس زد، نماینده فیفا دچار چه نگرانی‌هایی بوده و طبیعی است که او وظیفه مراقبت از جام را برعهده داشته و در آن دقایق احتمال آسیب رسیدن به جام، بسیار زیاد بوده است.

+

بازتاب

با هجوم حاضران در مراسم روی سن، می‌توان حدس زد، نماینده فیفا دچار چه نگرانی‌هایی بوده و طبیعی است که او وظیفه مراقبت از جام را برعهده داشته و در آن دقایق احتمال آسیب رسیدن به جام، بسیار زیاد بوده است.